

Titel: BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Hans Jørgen Uldall (1935-10-16)

Citation: "BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Hans Jørgen Uldall (1935-10-16)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds: https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_031-shoot-workidacc-1992_0005_031_Uldall_0860.pdf (tilgået 28. april 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Louis Hjelmslev og hans kreds,

Udby pr. Ørsted, x&rørax®, d. 16/10 1935.

Kære Hjelmslev, Tak for Deres brev. Vi har nu rehashed planerne for Aarhusturen og vedtaget at fastlægge den foreløbigt til den 3' November - i det haab, at det saa kan lykkes paa en eller anden maade at faa min kone med. Det er ikke nemt at arrangere sig, naar man har et barn at tage hensyn til og ingen, der kan passe det. Hvordan er det med vores gæste- optræden i Humanistisk Selskab (eller er det Samfund?)? Hvis det er muligt, vilde jeg helst have det ordnet saadan, at jeg ikke behøver at tage til Aarhus specielt for det. Der er herefter to muligheder: 1) vi kunde standse i Aarhus paa vej til juleferie paa Sjælland og tage videre med nat- toget efter forestillingen (denne ordning foretrækkes af min kone; men maaske selskabet skal have demonstration af gamle juleskikke paa sit sidste møde før jul?); 2) det kunde blive en af dagene omkring den 3' Nov. Hvis det ikke kan ordnes paa en af disse maader, kommer jeg naturligvis alligevel til Aarhus, men det var rarest, hvis det kunde, bl. a. fordi min kone ikke er lykkelig ved tanken om at skulle være alene her. Jeg har tænkt noget over publikationsspørgsmaalet. Mon vi ikke skulde se at faa den danske fonematik anbragt som særnummer et eller andet sted? - Jeg tænker paa, at Marius Kristensens sidste abomination kom som dobbeltnr. af Danske Studier. Hvad med Tidsskr. f. Nord. Filol.? - Lever Univer- sitetsjubilæets danske samfund endnu? Jeg er ikke inde i disse forhold, men mon det ikke var paa tide at se sig om efter

2